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ᐅᑎᕐᕕᐅᓂᖓ ᑎᑎᕋᖅᓯᒪᔪᒥᑦ ᐊᐱᖅᑯᑎᒧᑦ 
 
 
ᐊᐱᕆᔪᖅ: ᐋᑕᒥ ᐋᕆᐊᖅ ᓚᐃᑦᓯᑑᓐ, ᒪᓕᒐᓕᐅᖅᑎ, ᐃᖃᓗᐃᑦ−ᒪᓂᕋᔭᒃ 
       
ᐆᒧᖓ ᐊᐱᖅᑯᑕᐅᔪᖅ: ᒪᓕᒐᓕᐅᖅᑎ ᐸᑎᖅ ᓇᑦᑎᖅ, 
   ᒥᓂᔅᑕ ᓄᓇᕗᒻᒥ ᐃᒡᓗᓕᕆᔨᕐᔪᐊᒃᑯᓐᓄᑦ 
 
ᓇᐃᓴᐅᑖ: 024 – 5(2) 
 
ᐅᓪᓗᖓ:  XX XXX 
 
ᐱᓪᓗᒍ: ᓄᓇᕘᒥ ᐃᒡᓗᓕᕆᔨᕐᔪᐊᒃᑯᑦ– ᐊᑭᑐᔫᑎᑦ ᑲᔪᓯᑎᑕᐅᑎᓪᓗᒋᑦ   
 
 
ᑕᔅᓱᒧᖓ ᑎᑎᖅᑲᒥᑦ ᑭᐅᔪᓐᓇᕋᒃᑭ ᐊᐱᖅᑯᑎᓐᓄᑦ ᓄᓇᕗᒻᒥᑦ ᐃᒡᓗᓕᕆᔨᕐᔪᐊᒃᑯᓐᓄᑦ,  
ᑐᓂᓯᒪᔮ ᐋᑕᒥᑦ ᐋᕆᐊᒃ ᒪᐃᑦᓯᑑᓐ ᒪᓕᒐᓕᐅᖅᑎ ᐃᖃᓗᐃᑦ ᒪᓂᕋᔭᖕᒥᑦ, ᐱᓪᓗᒋᑦ 
ᓄᓇᕗᒻᒥᑦ ᐃᒡᓗᓕᕆᔨᕐᔪᐊᒃᑯᑦ ᐊᑭᑐᔫᑎᓄᑦ ᑲᔪᓯᑎᑕᐅᔪᑦ ᐃᒡᓗᒥᑦ ᓇᖕᒥᓂᑖᕐᓂᕐᒧᑦ 
ᐱᓕᕆᐊᒃᓴᐅᓕᒑᔪᒥᑦ.  

ᓄᓇᕗᒻᒥᑦ ᐃᒡᓗᓕᕆᔨᕐᔪᐊᒃᑯᑦ ᑭᒃᑯᑐᐃᓐᓇᕐᓄᑦ ᑭᒡᒐᖅᑐᐃᕕᐅᕙᒃᑐᖅ ᓄᓇᕗᑦ 
ᒐᕙᒪᒃᑯᖏᓐᓄᑦ. ᑕᐃᒪᐃᑎᓪᓗᒍ, ᓄᓇᕗᒻᒥᑦ ᐃᒡᓗᓕᕆᔨᕐᔪᐊᒃᑯᑦ ᓄᓇᕗᑦ ᒐᕙᒪᖓᓗ 
ᑭᒡᒐᖅᑐᐃᖃᑎᒌᖕᓂᐊᖅᑐᑦ ᐊᐅᓚᔾᔪᑎᒃᓴᖏᓪᓗ ᑭᒡᓕᖃᖅᐳᖅ ᐋᖅᑭᒃᓯᒪᓪᓗᑎᒡᓗ ᐃᓚᖓᓂ 
IX-ᒥᑦ ᑮᓇᐅᔭᓕᕆᓂᕐᒧᑦ ᐊᐅᓚᑦᑎᓂᕐᒧᑦ ᐱᖁᔭᖓᓂ, ᐃᓚᖓᓂ ᐱᖁᔭᖅ ᑭᒃᑯᑐᐃᓐᓇᕐᓄᑦ 
ᑭᒡᒐᖅᑐᐃᔪᓂ ᐱᓇᓱᐊᕈᒪᓪᓗᐊᑕᖅᐳᑦ.   

ᖃᓄᐃᑦᑑᓂᖓ ᑭᒃᑯᑐᐃᓐᓇᕐᓄᑦ ᑭᒡᒐᖅᑐᐃᖃᑦᑕᖅᑐᑦ ᐅᓄᖅᑐᓂ ᐊᑐᖅᑕᐅᔪᓐᓇᖅᐳᑦ 
ᐱᖃᑕᐅᓗᑎᑦ:  

• ᑮᓇᐅᔭᖅᑎᒍᑦ ᑲᑐᔾᔨᖃᑎᖃᓕᕈᓐᓇᖅᓯᑎᑦᑎᕗᖅ ᐊᓯᖏᓐᓄᑦ, 
ᐊᑐᖅᑕᐅᔪᓐᓇᖃᑦᑕᖅᐳᖅ ᑲᓇᑕᒥᑦ ᐃᒡᓗᓂ ᓇᖕᒥᓂᖃᕈᓐᓇᕐᓂᕐᒧᑦ 
ᐃᒡᓗᓕᕆᔨᒃᑯᓐᓄᓪᓗ.  ᑐᑭᓕᒃ ᓄᓇᕗᒻᒥᑦ ᓄᑖᐅᔪᑦ ᐊᑭᓕᖅᑕᐅᔾᔪᑎᑦ 
ᒐᕙᒪᑐᖃᒃᑯᓐᓂ ᐊᒃᑐᐃᓂᖃᕈᓐᓇᖏᓚᖅ ᑮᓇᐅᔭᖅᑖᖅᑎᑕᐅᓗᑎᑦ ᑲᑐᔾᔨᖃᑎᒌᑦ 
ᐱᖃᑦᑕᖅᑕᖏᓐᓂ;  



   

• ᑲᔪᓯᑎᑕᐅᔪᓐᓇᕋᒥᑦ ᑮᓇᐅᔭᑦ ᐊᕐᕌᒎᓛᖅᑐᒥᑦ, ᑮᓇᐅᔭᑦ ᓂᕈᐊᖅᑕᐅᔪᓕᒫᑦ 
ᐃᒡᓗᖅᑖᖅᑎᑕᐅᓇᓱᒃᑐᓄᑦ ᐱᓇᓱᖏᓐᓇᕐᓂᐊᕐᓗᑎᑦ ᐃᒡᓗᑖᕆᐊᖃᖅᑐᓄᑦ;  

• ᐸᐸᑕᐅᔪᑦ ᑮᓇᐅᔭᑦ ᐊᑭᑐᔫᑎᓄᑦ ᐊᐅᓚᔪᓐᓇᐅᑎᓂᒡᓗ ᐊᒻᒪ ᓱᕋᒃᓯᒪᔪᓂ, 
ᑲᑐᔾᔨᖃᑎᒌᒧᑦ ᐱᔪᓐᓇᕐᓂᖅᑖᖅᑎᑦᑎᖕᒪᑦ ᐃᒡᓗᑖᖅᑎᑕᐅᔭᕆᐊᖃᖅᑐᓂ.  

ᐱᔾᔪᑎᒐᓚᓄᑦ ᐃᑲᔫᑎᐅᒐᔭᖅᐳᖅ ᑮᓇᐅᔭᕐᓂᑦ ᑲᔪᓯᔪᓐᓇᖃᑦᑕᖁᓗᒋᑦ.  ᑲᔪᓯᑎᑦᑎᒐᔭᖅᐳᑦ 
ᐊᔾᔨᒌᖏᑦᑐᓂ ᓴᓇᓕᒑᓂᐊᖅᑎᓪᓗᒋᑦ ᐊᒻᒪ ᐅᒥᐊᕐᔪᐊᕐᓂᖔᖅᑐᓂᑦ ᐱᖁᑎᖃᓗᐊᖏᑎᓪᓗᒋᑦ 
ᐃᒡᓗᓕᐅᕐᓂᖅ ᕿᓚᒥᑯᓘᖃᑦᑕᖅᑎᓪᓗᒍ.  ᐊᑐᐃᓐᓇᐅᔪᓂᒡᓗ ᓇᖕᒥᓂᖃᖅᑎᓂ ᓄᓇᓕᖕᓂᑦ 
ᐊᒃᑐᐃᓂᖃᕈᓐᓇᖅᐳᖅ ᐱᓕᕆᐊᒃᓴᑦ ᑐᓂᔭᐅᑎᓪᓗᒋᑦ ᓄᓇᕗᒻᒥᑦ ᐃᒡᓗᓕᕆᔨᕐᔪᐊᒃᑯᑦ 
ᑐᒃᓯᕋᐅᑎᓕᐅᖃᑦᑕᖅᑕᖏᓐᓂ ᐱᔭᕇᕌᖓᑕᓪᓗ.  ᐊᑭᓕᖅᑕᐅᔾᔪᑎᑦ ᓴᓇᔭᕇᖅᓯᒪᓕᖅᑎᓪᓗᒋᑦ 
ᑲᔪᓯᑎᐊᕈᑎᐅᖃᑦᑕᕆᕗᓪᓗ.  

ᓇᓗᓇᐃᕈᒥᓇᖃᑦᑕᖅᐳᑦ ᑮᓇᐅᔭᑦ ᐊᒥᐊᒃᑯᑦ ᓄᓇᕗᒻᒥᑦ ᐃᒡᓗᓕᕆᔨᕐᔪᐊᒃᑯᑦ ᐊᑭᑐᔫᑎᓄᑦ 
ᑮᓇᐅᔭᕐᓂᑦ ᐊᑐᖅᑐᒃᓴᓂ ᐃᓱᒪᒋᔭᐅᓕᖃᑦᑕᕋᒥᑦ ᐊᕐᕌᒍᑕᒫᖅ.  ᑭᓯᐊᓂ, 
ᖃᐅᔨᓴᖅᑕᐅᑎᓪᓗᒋᑦ ᐊᑭᑐᔫᑎᑦ ᐱᓕᕆᐊᒃᓴᑦ ᐃᓱᒪᔭᐅᖃᑦᑕᖅᐳᑦ ᐱᓕᕆᐊᓴᐅᓕᒑᔪᓂ 
ᐊᕐᕌᒍᒐᓴᖕᓂᑦ.   

ᐊᐅᓚᓂᕐᒧᑦ ᐊᑭᓕᐅᑎᕐᔪᐊᑦ ᐃᒡᓗᓕᐅᖅᑐᖃᕐᓂᐊᖅᑎᓪᓗᒍ ᐊᖏᖅᑕᐅᓯᒪᔪᖅ 
ᑮᓇᐅᔭᓕᕆᓂᕐᒧᑦ ᐊᕐᕌᒍᒋᓂᐊᖅᑕᖓᓂ ᑮᓇᐅᔭᑦ ᐊᑐᖅᑐᒃᓴᑦ ᐊᒃᑐᐃᓂᖃᕈᓐᓇᕋᔭᖏᑦᑐᖅ 
ᓄᓇᕗᒻᒥᑦ ᐃᒡᓗᓕᕆᔨᕐᔪᐊᒃᑯᑦ ᑮᓇᐅᔭᓕᕆᓂᕐᒧᑦ ᐅᓂᒃᑳᓕᐊᒃᓴᖓᓂ ᑭᓯᐊᓂ 
ᐊᕐᕌᒍᓛᖅᑐᖅ ᒪᕐᕉᖕᓂᒡᓘᓐᓃᑦ ᐊᕐᕌᒍᒥᑦ ᐊᖏᖅᑕᐅᓯᒪᑎᓪᓗᒍ ᑖᓐᓇ.  ᑖᓐᓇ 
ᒪᓕᖃᑦᑕᖅᐳᖅ ᓄᓇᕗᑦ ᒐᕙᒪᖓᑕ ᑮᓇᐅᔭᕐᓂᑦ ᐊᑐᖅᑐᒃᓴᓕᐊᖑᖃᑦᑕᖅᑐᓂ: 
ᐊᖏᖅᑕᐅᓗᑎᑦ ᐊᐅᓚᑕᐅᓗᑎᒡᓗ ᐊᑐᖅᑕᐅᖃᑦᑕᖅᑐᑦ.  ᐆᒃᑑᑎᖓ ᑕᔅᓱᒪ ᓄᓇᕗᒻᒥᑦ 
ᐃᒡᓗᓕᕆᔨᒃᑯᑎᒍᑦ ᑭᒃᑯᑐᐃᓐᓇᕐᓂᑦ ᐃᒡᓗᖃᖅᑎᑕᐅᖃᑦᑕᕐᓂᖏᑦ, ᐊᑖᓂᑦᑐᒥᑦ 
ᓇᓗᓇᐃᖅᓯᒪᕗᖅ.  

ᓇᓗᓇᐃᒃᑯᑕᖅ A ᑎᑎᕋᖅᓯᒪᑦᑎᐊᖅᑐᑦ ᓄᓇᕗᒻᒥᑦ ᐃᒡᓗᓕᕆᔨᕐᔪᐊᒃᑯᑦ ᑭᒃᑯᑐᐃᓐᓇᕐᓂᑦ 
ᐃᒡᓗᖃᖅᑎᑦᑎᖃᑦᑕᕋᒥᑦ ᐊᑭᑐᔫᑎᓄᑦ ᑮᓇᐅᔭᕐᓂᑦ ᐊᑐᖅᑐᒃᓴᓂ ᐊᒻᒪ ᑮᓇᐅᔭᕐᓂᑦ 
ᐊᑐᓪᓚᕆᓚᐅᖅᑕᒥᓂᒃ.  ᓇᓗᓇᐃᒃᑯᑕᖅ B ᑕᑯᒃᓴᐅᑎᑦᑎᕗᖅ  ᐊᔾᔨᖓᓂ ᑎᑎᕋᖅᓯᒪᔪᒥᑦ, 
ᑭᓯᐊᓂ ᐱᖃᑕᐅᕗᖅ ᐊᕐᕌᒍᒧᑦ ᑎᑎᖅᑲᖓᓂ ᐊᑐᖅᑕᐅᓪᓚᕆᒃᑐᓂ ᐊᓯᔾᔨᖅᑕᐅᓯᒪᔪᖅ 
ᐊᕐᕌᒍᒧᑦ.  ᓇᓗᓇᐃᒃᑯᑕᖅ B ᑕᑯᓴᐅᑎᑦᑎᒋᕗᖅ ᑲᑐᔾᔨᑎᑦᑎᓯᒪᕗᖅ ᑖᒃᑯᓂᖓ ᑮᓇᐅᔭᕐᓂᑦ 
ᐊᑐᖅᑕᐅᓚᐅᖅᑐᓂ ᐊᒻᒪ ᑲᑎᓪᓗᒋᑦ ᑮᓇᐅᔭᑦ.  ᐅᓪᓗᒥᐅᔪᖅ ᑮᓇᐅᔭᑦ ᐊᒥᐊᒃᑯᑦ 
ᑭᖑᕙᖓᑎᑦᑎᕗᖅ ᐊᒻᒪ ᑮᓇᐅᔭᕐᓂᑦ ᐊᐅᓚᑕᐅᑦᑎᐊᖅᐳᖅ ᓄᓇᕗᒻᒥᑦ 
ᐃᒡᓗᓕᕆᔨᕐᔪᐊᒃᑯᓐᓄᑦ.  

ᓇᓗᓇᐃᒃᑯᑕᖅ A 



   

 
  



   

ᓇᓗᓇᐃᒃᑯᑕᖅ B 
 

 
 
ᐊᒡᒍᖅᓯᒪᔪᖅ A ᐊᑖᓂ ᓇᓗᓇᐃᖅᓯᒪᕗᖅ ᐱᓕᕆᐊᒃᓴᓕᒫᑦ ᐃᒡᓗᒥᑦ ᓇᖕᒥᓂᖅᑖᕈᑎᒥᑦ 
ᑎᑎᖅᑲᑎᒍᑦ ᐊᑭᖏᓪᓗ ᐊᐱᕆᔭᐅᓯᒪᔪᑦ ᒪᓕᒐᓕᐅᖅᑎᐅᑉ ᒪᐃᑦᔅᑑᓐᒥᑦ.  ᐱᔾᔪᑎᐊ 
ᓇᓗᓇᐃᖅᓯᒪᔭᖓᑦ, ᑲᔪᓯᑎᑕᐅᔪᑦ CFWD-ᖑᑎᑕᐅᕗᑦ ᖁᓪᓗᓈᑎᑑᖅᓯᒪᓪᓗᓂ.  

ᐊᐱᖅᑯᑎ 1: 

ᓇᓗᓇᐃᖅᓯᒪᕗᖅ ᖃᓄᑎᒋᑦ ᑲᔪᓯᑎᑕᐅᓚᐅᖅᓯᒪᖕᒪᖔᑦ ᒫᔾᔨ 31, 2016−ᖑᓚᐅᖅᑎᓪᓗᒍ 
ᐄᑉᐳ 1, 2016−ᒥᑦ ᐅᑯᓂᖓ ᐱᓕᕆᐊᒃᓴᓕᒫᓂᒃ:  

• ᓄᓇᕗᒻᒥᑦ ᐃᒡᓗᓕᕆᔨᕐᔪᐊᒃᑯᑦ 01 - ᐃᑭᑦᑐᒧᑦ ᑭᖑᕝᕕᖅᑕᐅᔪᑦ 
• ᓄᓇᕗᒻᒥᑦ ᐃᒡᓗᓕᕆᔨᕐᔪᐊᒃᑯᑦ 02 − ᐃᒡᓗᒧᑦ ᓇᖕᒥᓂᖅᑖᕈᑎᑦ − ᓄᓇᕗᒻᒥᑦ 
• ᓄᓇᕗᒻᒥᑦ ᐃᒡᓗᓕᕆᔨᕐᔪᐊᒃᑯᑦ 05 − ᓄᑖᙳᖅᑎᑕᐅᔪᑦ 

ᐱᐅᓯᑎᑕᐅᔪᓪᓗ/ᐱᑐᖃᑦ − ᓄᓇᕗᑦ ᒐᕙᒪᖓᓂ ᑮᓇᐅᔭᑦ (ᑭᒃᑯᑐᐃᓐᓇᕐᓄᑦ 
ᐃᒡᓗᖁᑎᒋᔭᐅᔪᑦ) 

• ᓄᓇᕗᒻᒥᑦ ᐃᒡᓗᓕᕆᔨᕐᔪᐊᒃᑯᑦ 06 − ᐃᖅᑲᓇᐃᔭᖅᑎᓄᑦ ᐃᒡᓗᖁᑎᒋᔭᐅᔪᑦ 
• ᓄᓇᕗᒻᒥᑦ ᐃᒡᓗᓕᕆᔨᕐᔪᐊᒃᑯᑦ 09− ᐃᒡᓗᒥᑦ ᓇᖕᒥᓂᖅᑖᕈᑎᑦ − 

ᐅᖅᓱᖃᐅᑎᒃᑯᕕᖏᑦ ᑭᖑᕝᕕᖅᑕᐅᔪᒃᓴᒫᖑᑎᓪᓗᒋᑦ   
• ᓄᓇᕗᒻᒥᑦ ᐃᒡᓗᓕᕆᔨᕐᔪᐊᒃᑯᑦ 10 − ᓄᑖᙳᖅᑎᑕᐅᑎᓪᓗᒋᑦ 

ᐱᐅᓯᑎᑕᐅᓗᑎᒡᓗ/ᐱᑐᖃᑦ  − ᐃᖅᑲᓇᐃᔭᖅᑎᓄᑦ ᐃᒡᓗᖁᑎᒋᔭᐅᔪᑦ  
• ᓄᓇᕗᒻᒥᑦ ᐃᒡᓗᓕᕆᔨᕐᔪᐊᒃᑯᑦ 11 − ᐃᕐᖏᕋᔾᔪᑎᕈᔪᐃᑦ  
• ᓄᓇᕗᒻᒥᑦ ᐃᒡᓗᓕᕆᔨᕐᔪᐊᒃᑯᑦ 12 - ᐃᓐᓇᕐᓄᑦ ᑎᒥᒥᒍᓪᓘᓐᓃᑦ ᐊᔪᕈᑎᓖᑦ 

ᓴᓇᔭᐅᔾᔪᑎᒃᓴᖏᑦ  



   

• ᓄᓇᕗᒻᒥᑦ ᐃᒡᓗᓕᕆᔨᕐᔪᐊᒃᑯᑦ 13 − ᑭᒃᑯᑐᐃᓐᓇᕐᓄᑦ ᐃᒡᓗᖁᑎᒋᔭᐅᔪᑦ  
• ᓄᓇᕗᒻᒥᑦ ᐃᒡᓗᓕᕆᔨᕐᔪᐊᒃᑯᑦ 14 − ᓄᓇᓕᖕᓂᑦ ᐃᒡᓗᓕᕆᔨᒃᑯᑦ 

ᐃᓕᓐᓂᐊᕈᑎᒃᓴᑦ, ᓯᕐᓗᐊᒃᑯᕖᑦ ᐊᐅᓚᑦᑎᔨᓄᓪᓗ ᑎᑎᕋᕐᕕᖏᑦ 
 
  



   

ᑭᐅᔾᔪᑎ:  

• ᓄᓇᕗᒻᒥᑦ ᐃᒡᓗᓕᕆᔨᕐᔪᐊᒃᑯᑦ 01 - ᐃᑭᑦᑐᒧᑦ ᑭᖑᕝᕕᖅᑕᐅᔪᑦ = $6,873,000 
• ᓄᓇᕗᒻᒥᑦ ᐃᒡᓗᓕᕆᔨᕐᔪᐊᒃᑯᑦ 02 − ᐃᒡᓗᒧᑦ ᓇᖕᒥᓂᖅᑖᕈᑎᑦ − ᓄᓇᕗᒻᒥᑦ = 

$4,324,000 
• ᓄᓇᕗᒻᒥᑦ ᐃᒡᓗᓕᕆᔨᕐᔪᐊᒃᑯᑦ 05 − ᓄᑖᙳᖅᑎᑕᐅᔪᑦ 

ᐱᐅᓯᑎᑕᐅᔪᓪᓗ/ᐱᑐᖃᑦ − ᓄᓇᕗᑦ ᒐᕙᒪᖓᓂ ᑮᓇᐅᔭᑦ (ᑭᒃᑯᑐᐃᓐᓇᕐᓄᑦ 
ᐃᒡᓗᖁᑎᒋᔭᐅᔪᑦ) = $12,791,000 

• ᓄᓇᕗᒻᒥᑦ ᐃᒡᓗᓕᕆᔨᕐᔪᐊᒃᑯᑦ 06 − ᐃᖅᑲᓇᐃᔭᖅᑎᓄᑦ ᐃᒡᓗᖁᑎᒋᔭᐅᔪᑦ = 
$28,250,000 

• ᓄᓇᕗᒻᒥᑦ ᐃᒡᓗᓕᕆᔨᕐᔪᐊᒃᑯᑦ 09− ᐃᒡᓗᒥᑦ ᓇᖕᒥᓂᖅᑖᕈᑎᑦ − 
ᐅᖅᓱᖃᐅᑎᒃᑯᕕᖏᑦ ᑭᖑᕝᕕᖅᑕᐅᔪᒃᓴᒫᖑᑎᓪᓗᒋᑦ = $284,000 

• ᓄᓇᕗᒻᒥᑦ ᐃᒡᓗᓕᕆᔨᕐᔪᐊᒃᑯᑦ 10 − ᓄᑖᙳᖅᑎᑕᐅᑎᓪᓗᒋᑦ 
ᐱᐅᓯᑎᑕᐅᓗᑎᒡᓗ/ᐱᑐᖃᑦ  − ᐃᖅᑲᓇᐃᔭᖅᑎᓄᑦ ᐃᒡᓗᖁᑎᒋᔭᐅᔪᑦ = 
$1,026,000 

• ᓄᓇᕗᒻᒥᑦ ᐃᒡᓗᓕᕆᔨᕐᔪᐊᒃᑯᑦ 11 − ᐃᕐᖏᕋᔾᔪᑎᕈᔪᐃᑦ = $33,000 
• ᓄᓇᕗᒻᒥᑦ ᐃᒡᓗᓕᕆᔨᕐᔪᐊᒃᑯᑦ 12 - ᐃᓐᓇᕐᓄᑦ ᑎᒥᒥᒍᓪᓘᓐᓃᑦ ᐊᔪᕈᑎᓖᑦ 

ᓴᓇᔭᐅᔾᔪᑎᒃᓴᖏᑦ = $529,000 
• ᓄᓇᕗᒻᒥᑦ ᐃᒡᓗᓕᕆᔨᕐᔪᐊᒃᑯᑦ 13 − ᑭᒃᑯᑐᐃᓐᓇᕐᓄᑦ ᐃᒡᓗᖁᑎᒋᔭᐅᔪᑦ = 

$19,712,000 
• ᓄᓇᕗᒻᒥᑦ ᐃᒡᓗᓕᕆᔨᕐᔪᐊᒃᑯᑦ 14 − ᓄᓇᓕᖕᓂᑦ ᐃᒡᓗᓕᕆᔨᒃᑯᑦ 

ᐃᓕᓐᓂᐊᕈᑎᒃᓴᑦ, ᓯᕐᓗᐊᒃᑯᕖᑦ ᐊᐅᓚᑦᑎᔨᓄᓪᓗ ᑎᑎᕋᕐᕕᖏᑦ = $225,000 
 
ᐊᐱᖅᑯᑎ 2: 

ᐊᑭᑐᔫᑎᓄᑦ ᐊᑐᖅᑐᒃᓴᐅᔪᑦ ᐄᑉᐳ 1, 2016-ᒥᑦ ᓇᓗᓇᐃᖅᓯᒪᕗᑦ ᐱᓕᕆᐊᖑᓚᐅᖅᑐᓂ 
2016-17−ᒥᑦ ᑮᓇᐅᔭᓕᕆᓂᕐᒧᑦ ᐊᕐᕌᒍᒋᓚᐅᖅᑕᖏᓐᓂ:   

• ᓄᓇᕗᒻᒥᑦ ᐃᒡᓗᓕᕆᔨᕐᔪᐊᒃᑯᑦ 01 - ᐃᑭᑦᑐᒧᑦ ᑭᖑᕝᕕᖅᑕᐅᔪᑦ 
• ᓄᓇᕗᒻᒥᑦ ᐃᒡᓗᓕᕆᔨᕐᔪᐊᒃᑯᑦ 02 − ᐃᒡᓗᒧᑦ ᓇᖕᒥᓂᖅᑖᕈᑎᑦ − ᓄᓇᕗᒻᒥᑦ 
• ᓄᓇᕗᒻᒥᑦ ᐃᒡᓗᓕᕆᔨᕐᔪᐊᒃᑯᑦ 05 − ᓄᑖᙳᖅᑎᑕᐅᔪᑦ 

ᐱᐅᓯᑎᑕᐅᔪᓪᓗ/ᐱᑐᖃᑦ − ᓄᓇᕗᑦ ᒐᕙᒪᖓᓂ ᑮᓇᐅᔭᑦ (ᑭᒃᑯᑐᐃᓐᓇᕐᓄᑦ 
ᐃᒡᓗᖁᑎᒋᔭᐅᔪᑦ) 

• ᓄᓇᕗᒻᒥᑦ ᐃᒡᓗᓕᕆᔨᕐᔪᐊᒃᑯᑦ 06 − ᐃᖅᑲᓇᐃᔭᖅᑎᓄᑦ ᐃᒡᓗᖁᑎᒋᔭᐅᔪᑦ 
• ᓄᓇᕗᒻᒥᑦ ᐃᒡᓗᓕᕆᔨᕐᔪᐊᒃᑯᑦ 09− ᐃᒡᓗᒥᑦ ᓇᖕᒥᓂᖅᑖᕈᑎᑦ − 

ᐅᖅᓱᖃᐅᑎᒃᑯᕕᖏᑦ ᑭᖑᕝᕕᖅᑕᐅᔪᒃᓴᒫᖑᑎᓪᓗᒋᑦ   



   

• ᓄᓇᕗᒻᒥᑦ ᐃᒡᓗᓕᕆᔨᕐᔪᐊᒃᑯᑦ 10 − ᓄᑖᙳᖅᑎᑕᐅᑎᓪᓗᒋᑦ 
ᐱᐅᓯᑎᑕᐅᓗᑎᒡᓗ/ᐱᑐᖃᑦ  − ᐃᖅᑲᓇᐃᔭᖅᑎᓄᑦ ᐃᒡᓗᖁᑎᒋᔭᐅᔪᑦ  

• ᓄᓇᕗᒻᒥᑦ ᐃᒡᓗᓕᕆᔨᕐᔪᐊᒃᑯᑦ 11 − ᐃᕐᖏᕋᔾᔪᑎᕈᔪᐃᑦ  
• ᓄᓇᕗᒻᒥᑦ ᐃᒡᓗᓕᕆᔨᕐᔪᐊᒃᑯᑦ 12 - ᐃᓐᓇᕐᓄᑦ ᑎᒥᒥᒍᓪᓘᓐᓃᑦ ᐊᔪᕈᑎᓖᑦ 

ᓴᓇᔭᐅᔾᔪᑎᒃᓴᖏᑦ  
• ᓄᓇᕗᒻᒥᑦ ᐃᒡᓗᓕᕆᔨᕐᔪᐊᒃᑯᑦ 13 − ᑭᒃᑯᑐᐃᓐᓇᕐᓄᑦ ᐃᒡᓗᖁᑎᒋᔭᐅᔪᑦ  
• ᓄᓇᕗᒻᒥᑦ ᐃᒡᓗᓕᕆᔨᕐᔪᐊᒃᑯᑦ 14 − ᓄᓇᓕᖕᓂᑦ ᐃᒡᓗᓕᕆᔨᒃᑯᑦ 

ᐃᓕᓐᓂᐊᕈᑎᒃᓴᑦ, ᓯᕐᓗᐊᒃᑯᕖᑦ ᐊᐅᓚᑦᑎᔨᓄᓪᓗ ᑎᑎᕋᕐᕕᖏᑦ 
  



   

ᑭᐅᔾᔪᑎ:  

• ᓄᓇᕗᒻᒥᑦ ᐃᒡᓗᓕᕆᔨᕐᔪᐊᒃᑯᑦ 01 - ᐃᑭᑦᑐᒧᑦ ᑭᖑᕝᕕᖅᑕᐅᔪᑦ = 
$3,382,000 

• ᓄᓇᕗᒻᒥᑦ ᐃᒡᓗᓕᕆᔨᕐᔪᐊᒃᑯᑦ 02 − ᐃᒡᓗᒧᑦ ᓇᖕᒥᓂᖅᑖᕈᑎᑦ − ᓄᓇᕗᒻᒥᑦ 
= $4,000,000 

• ᓄᓇᕗᒻᒥᑦ ᐃᒡᓗᓕᕆᔨᕐᔪᐊᒃᑯᑦ 05 − ᓄᑖᙳᖅᑎᑕᐅᔪᑦ 
ᐱᐅᓯᑎᑕᐅᔪᓪᓗ/ᐱᑐᖃᑦ − ᓄᓇᕗᑦ ᒐᕙᒪᖓᓂ ᑮᓇᐅᔭᑦ (ᑭᒃᑯᑐᐃᓐᓇᕐᓄᑦ 
ᐃᒡᓗᖁᑎᒋᔭᐅᔪᑦ) = $14,208,000 

• ᓄᓇᕗᒻᒥᑦ ᐃᒡᓗᓕᕆᔨᕐᔪᐊᒃᑯᑦ 06 − ᐃᖅᑲᓇᐃᔭᖅᑎᓄᑦ ᐃᒡᓗᖁᑎᒋᔭᐅᔪᑦ = 
$5,000,000 

• ᓄᓇᕗᒻᒥᑦ ᐃᒡᓗᓕᕆᔨᕐᔪᐊᒃᑯᑦ 09− ᐃᒡᓗᒥᑦ ᓇᖕᒥᓂᖅᑖᕈᑎᑦ − 
ᐅᖅᓱᖃᐅᑎᒃᑯᕕᖏᑦ ᑭᖑᕝᕕᖅᑕᐅᔪᒃᓴᒫᖑᑎᓪᓗᒋᑦ = $500,000 

• ᓄᓇᕗᒻᒥᑦ ᐃᒡᓗᓕᕆᔨᕐᔪᐊᒃᑯᑦ 10 − ᓄᑖᙳᖅᑎᑕᐅᑎᓪᓗᒋᑦ 
ᐱᐅᓯᑎᑕᐅᓗᑎᒡᓗ/ᐱᑐᖃᑦ  − ᐃᖅᑲᓇᐃᔭᖅᑎᓄᑦ ᐃᒡᓗᖁᑎᒋᔭᐅᔪᑦ = 
$500,000 

• ᓄᓇᕗᒻᒥᑦ ᐃᒡᓗᓕᕆᔨᕐᔪᐊᒃᑯᑦ 11 − ᐃᕐᖏᕋᔾᔪᑎᕈᔪᐃᑦ = $1,020,000 
• ᓄᓇᕗᒻᒥᑦ ᐃᒡᓗᓕᕆᔨᕐᔪᐊᒃᑯᑦ 12 - ᐃᓐᓇᕐᓄᑦ ᑎᒥᒥᒍᓪᓘᓐᓃᑦ ᐊᔪᕈᑎᓖᑦ 

ᓴᓇᔭᐅᔾᔪᑎᒃᓴᖏᑦ = $116,000 
• ᓄᓇᕗᒻᒥᑦ ᐃᒡᓗᓕᕆᔨᕐᔪᐊᒃᑯᑦ 13 − ᑭᒃᑯᑐᐃᓐᓇᕐᓄᑦ ᐃᒡᓗᖁᑎᒋᔭᐅᔪᑦ = 

$45,549,000 
• ᓄᓇᕗᒻᒥᑦ ᐃᒡᓗᓕᕆᔨᕐᔪᐊᒃᑯᑦ 14 − ᓄᓇᓕᖕᓂᑦ ᐃᒡᓗᓕᕆᔨᒃᑯᑦ 

ᐃᓕᓐᓂᐊᕈᑎᒃᓴᑦ, ᓯᕐᓗᐊᒃᑯᕖᑦ ᐊᐅᓚᑦᑎᔨᓄᓪᓗ ᑎᑎᕋᕐᕕᖏᑦ = $4,700,000 

ᐊᐱᖅᑯᑎ 3: 

ᓇᓗᓇᐃᖅᓯᕗᖅ ᐊᑭᑐᔫᑎᓄᑦ ᐊᐅᓚᓂᕐᒧᑦ ᐊᑭᓕᐅᑏᑦ ᑕᐃᑲᙵᓂ ᐄᑉᐳ 1, 2016−ᒥᑦ 
ᒫᔾᔨ 31, 2017−ᒧᑦ ᐅᑯᓂᖓ ᐱᓕᕆᐊᒃᓴᓄᑦ:  

• ᓄᓇᕗᒻᒥᑦ ᐃᒡᓗᓕᕆᔨᕐᔪᐊᒃᑯᑦ 01 - ᐃᑭᑦᑐᒧᑦ ᑭᖑᕝᕕᖅᑕᐅᔪᑦ 
• ᓄᓇᕗᒻᒥᑦ ᐃᒡᓗᓕᕆᔨᕐᔪᐊᒃᑯᑦ 02 − ᐃᒡᓗᒧᑦ ᓇᖕᒥᓂᖅᑖᕈᑎᑦ − ᓄᓇᕗᒻᒥᑦ 
• ᓄᓇᕗᒻᒥᑦ ᐃᒡᓗᓕᕆᔨᕐᔪᐊᒃᑯᑦ 05 − ᓄᑖᙳᖅᑎᑕᐅᔪᑦ 

ᐱᐅᓯᑎᑕᐅᔪᓪᓗ/ᐱᑐᖃᑦ − ᓄᓇᕗᑦ ᒐᕙᒪᖓᓂ ᑮᓇᐅᔭᑦ (ᑭᒃᑯᑐᐃᓐᓇᕐᓄᑦ 
ᐃᒡᓗᖁᑎᒋᔭᐅᔪᑦ) 

• ᓄᓇᕗᒻᒥᑦ ᐃᒡᓗᓕᕆᔨᕐᔪᐊᒃᑯᑦ 06 − ᐃᖅᑲᓇᐃᔭᖅᑎᓄᑦ ᐃᒡᓗᖁᑎᒋᔭᐅᔪᑦ 
• ᓄᓇᕗᒻᒥᑦ ᐃᒡᓗᓕᕆᔨᕐᔪᐊᒃᑯᑦ 09− ᐃᒡᓗᒥᑦ ᓇᖕᒥᓂᖅᑖᕈᑎᑦ − 

ᐅᖅᓱᖃᐅᑎᒃᑯᕕᖏᑦ ᑭᖑᕝᕕᖅᑕᐅᔪᒃᓴᒫᖑᑎᓪᓗᒋᑦ   



   

• ᓄᓇᕗᒻᒥᑦ ᐃᒡᓗᓕᕆᔨᕐᔪᐊᒃᑯᑦ 10 − ᓄᑖᙳᖅᑎᑕᐅᑎᓪᓗᒋᑦ 
ᐱᐅᓯᑎᑕᐅᓗᑎᒡᓗ/ᐱᑐᖃᑦ  − ᐃᖅᑲᓇᐃᔭᖅᑎᓄᑦ ᐃᒡᓗᖁᑎᒋᔭᐅᔪᑦ  

• ᓄᓇᕗᒻᒥᑦ ᐃᒡᓗᓕᕆᔨᕐᔪᐊᒃᑯᑦ 11 − ᐃᕐᖏᕋᔾᔪᑎᕈᔪᐃᑦ  
• ᓄᓇᕗᒻᒥᑦ ᐃᒡᓗᓕᕆᔨᕐᔪᐊᒃᑯᑦ 12 - ᐃᓐᓇᕐᓄᑦ ᑎᒥᒥᒍᓪᓘᓐᓃᑦ ᐊᔪᕈᑎᓖᑦ 

ᓴᓇᔭᐅᔾᔪᑎᒃᓴᖏᑦ  
• ᓄᓇᕗᒻᒥᑦ ᐃᒡᓗᓕᕆᔨᕐᔪᐊᒃᑯᑦ 13 − ᑭᒃᑯᑐᐃᓐᓇᕐᓄᑦ ᐃᒡᓗᖁᑎᒋᔭᐅᔪᑦ  
• ᓄᓇᕗᒻᒥᑦ ᐃᒡᓗᓕᕆᔨᕐᔪᐊᒃᑯᑦ 14 − ᓄᓇᓕᖕᓂᑦ ᐃᒡᓗᓕᕆᔨᒃᑯᑦ 

ᐃᓕᓐᓂᐊᕈᑎᒃᓴᑦ, ᓯᕐᓗᐊᒃᑯᕖᑦ ᐊᐅᓚᑦᑎᔨᓄᓪᓗ ᑎᑎᕋᕐᕕᖏᑦ 

  



   

ᑭᐅᔾᔪᑎ:  

• ᓄᓇᕗᒻᒥᑦ ᐃᒡᓗᓕᕆᔨᕐᔪᐊᒃᑯᑦ 01 - ᐃᑭᑦᑐᒧᑦ ᑭᖑᕝᕕᖅᑕᐅᔪᑦ = 
$1,776,000 

• ᓄᓇᕗᒻᒥᑦ ᐃᒡᓗᓕᕆᔨᕐᔪᐊᒃᑯᑦ 02 − ᐃᒡᓗᒧᑦ ᓇᖕᒥᓂᖅᑖᕈᑎᑦ − ᓄᓇᕗᒻᒥᑦ 
= $4,800,000 

• ᓄᓇᕗᒻᒥᑦ ᐃᒡᓗᓕᕆᔨᕐᔪᐊᒃᑯᑦ 05 − ᓄᑖᙳᖅᑎᑕᐅᔪᑦ 
ᐱᐅᓯᑎᑕᐅᔪᓪᓗ/ᐱᑐᖃᑦ − ᓄᓇᕗᑦ ᒐᕙᒪᖓᓂ ᑮᓇᐅᔭᑦ (ᑭᒃᑯᑐᐃᓐᓇᕐᓄᑦ 
ᐃᒡᓗᖁᑎᒋᔭᐅᔪᑦ) = $10,364,000 

• ᓄᓇᕗᒻᒥᑦ ᐃᒡᓗᓕᕆᔨᕐᔪᐊᒃᑯᑦ 06 − ᐃᖅᑲᓇᐃᔭᖅᑎᓄᑦ ᐃᒡᓗᖁᑎᒋᔭᐅᔪᑦ = 
$14,034,000 

• ᓄᓇᕗᒻᒥᑦ ᐃᒡᓗᓕᕆᔨᕐᔪᐊᒃᑯᑦ 09− ᐃᒡᓗᒥᑦ ᓇᖕᒥᓂᖅᑖᕈᑎᑦ − 
ᐅᖅᓱᖃᐅᑎᒃᑯᕕᖏᑦ ᑭᖑᕝᕕᖅᑕᐅᔪᒃᓴᒫᖑᑎᓪᓗᒋᑦ = $243,000 

• ᓄᓇᕗᒻᒥᑦ ᐃᒡᓗᓕᕆᔨᕐᔪᐊᒃᑯᑦ 10 − ᓄᑖᙳᖅᑎᑕᐅᑎᓪᓗᒋᑦ 
ᐱᐅᓯᑎᑕᐅᓗᑎᒡᓗ/ᐱᑐᖃᑦ  − ᐃᖅᑲᓇᐃᔭᖅᑎᓄᑦ ᐃᒡᓗᖁᑎᒋᔭᐅᔪᑦ = 
$169,000 

• ᓄᓇᕗᒻᒥᑦ ᐃᒡᓗᓕᕆᔨᕐᔪᐊᒃᑯᑦ 11 − ᐃᕐᖏᕋᔾᔪᑎᕈᔪᐃᑦ = $1,173,000 
• ᓄᓇᕗᒻᒥᑦ ᐃᒡᓗᓕᕆᔨᕐᔪᐊᒃᑯᑦ 12 - ᐃᓐᓇᕐᓄᑦ ᑎᒥᒥᒍᓪᓘᓐᓃᑦ ᐊᔪᕈᑎᓖᑦ 

ᓴᓇᔭᐅᔾᔪᑎᒃᓴᖏᑦ = $9,000 
• ᓄᓇᕗᒻᒥᑦ ᐃᒡᓗᓕᕆᔨᕐᔪᐊᒃᑯᑦ 13 − ᑭᒃᑯᑐᐃᓐᓇᕐᓄᑦ ᐃᒡᓗᖁᑎᒋᔭᐅᔪᑦ = 

$18,106,000 
• ᓄᓇᕗᒻᒥᑦ ᐃᒡᓗᓕᕆᔨᕐᔪᐊᒃᑯᑦ 14 − ᓄᓇᓕᖕᓂᑦ ᐃᒡᓗᓕᕆᔨᒃᑯᑦ 

ᐃᓕᓐᓂᐊᕈᑎᒃᓴᑦ, ᓯᕐᓗᐊᒃᑯᕖᑦ ᐊᐅᓚᑦᑎᔨᓄᓪᓗ ᑎᑎᕋᕐᕕᖏᑦ = $698,000 

ᐊᐱᖅᑯᑎ 4: 

ᓇᓗᓇᐃᖅᓯᒪᕗᖅ ᖃᓄᑎᒋᑦ ᑲᔪᓯᑎᑕᐅᓚᐅᖅᓯᒪᔪᑦ ᒫᔾᔨ 31, 2017−ᖑᓚᐅᖅᑎᓪᓗᒍ 
ᐄᑉᐳ 1, 2017−ᒥᑦ ᐅᑯᓂᖓ ᐱᓕᕆᐊᒃᓴᓕᒫᓂᒃ:  

• ᓄᓇᕗᒻᒥᑦ ᐃᒡᓗᓕᕆᔨᕐᔪᐊᒃᑯᑦ 01 - ᐃᑭᑦᑐᒧᑦ ᑭᖑᕝᕕᖅᑕᐅᔪᑦ 
• ᓄᓇᕗᒻᒥᑦ ᐃᒡᓗᓕᕆᔨᕐᔪᐊᒃᑯᑦ 02 − ᐃᒡᓗᒧᑦ ᓇᖕᒥᓂᖅᑖᕈᑎᑦ − ᓄᓇᕗᒻᒥᑦ 
• ᓄᓇᕗᒻᒥᑦ ᐃᒡᓗᓕᕆᔨᕐᔪᐊᒃᑯᑦ 05 − ᓄᑖᙳᖅᑎᑕᐅᔪᑦ 

ᐱᐅᓯᑎᑕᐅᔪᓪᓗ/ᐱᑐᖃᑦ − ᓄᓇᕗᑦ ᒐᕙᒪᖓᓂ ᑮᓇᐅᔭᑦ (ᑭᒃᑯᑐᐃᓐᓇᕐᓄᑦ 
ᐃᒡᓗᖁᑎᒋᔭᐅᔪᑦ) 

• ᓄᓇᕗᒻᒥᑦ ᐃᒡᓗᓕᕆᔨᕐᔪᐊᒃᑯᑦ 06 − ᐃᖅᑲᓇᐃᔭᖅᑎᓄᑦ ᐃᒡᓗᖁᑎᒋᔭᐅᔪᑦ 



   

• ᓄᓇᕗᒻᒥᑦ ᐃᒡᓗᓕᕆᔨᕐᔪᐊᒃᑯᑦ 09− ᐃᒡᓗᒥᑦ ᓇᖕᒥᓂᖅᑖᕈᑎᑦ − 
ᐅᖅᓱᖃᐅᑎᒃᑯᕕᖏᑦ ᑭᖑᕝᕕᖅᑕᐅᔪᒃᓴᒫᖑᑎᓪᓗᒋᑦ   

• ᓄᓇᕗᒻᒥᑦ ᐃᒡᓗᓕᕆᔨᕐᔪᐊᒃᑯᑦ 10 − ᓄᑖᙳᖅᑎᑕᐅᑎᓪᓗᒋᑦ 
ᐱᐅᓯᑎᑕᐅᓗᑎᒡᓗ/ᐱᑐᖃᑦ  − ᐃᖅᑲᓇᐃᔭᖅᑎᓄᑦ ᐃᒡᓗᖁᑎᒋᔭᐅᔪᑦ  

• ᓄᓇᕗᒻᒥᑦ ᐃᒡᓗᓕᕆᔨᕐᔪᐊᒃᑯᑦ 11 − ᐃᕐᖏᕋᔾᔪᑎᕈᔪᐃᑦ  
• ᓄᓇᕗᒻᒥᑦ ᐃᒡᓗᓕᕆᔨᕐᔪᐊᒃᑯᑦ 12 - ᐃᓐᓇᕐᓄᑦ ᑎᒥᒥᒍᓪᓘᓐᓃᑦ ᐊᔪᕈᑎᓖᑦ 

ᓴᓇᔭᐅᔾᔪᑎᒃᓴᖏᑦ  
• ᓄᓇᕗᒻᒥᑦ ᐃᒡᓗᓕᕆᔨᕐᔪᐊᒃᑯᑦ 13 − ᑭᒃᑯᑐᐃᓐᓇᕐᓄᑦ ᐃᒡᓗᖁᑎᒋᔭᐅᔪᑦ  
• ᓄᓇᕗᒻᒥᑦ ᐃᒡᓗᓕᕆᔨᕐᔪᐊᒃᑯᑦ 14 − ᓄᓇᓕᖕᓂᑦ ᐃᒡᓗᓕᕆᔨᒃᑯᑦ 

ᐃᓕᓐᓂᐊᕈᑎᒃᓴᑦ, ᓯᕐᓗᐊᒃᑯᕖᑦ ᐊᐅᓚᑦᑎᔨᓄᓪᓗ ᑎᑎᕋᕐᕕᖏᑦ 

  



   

ᑭᐅᔾᔪᑎ:  

• ᓄᓇᕗᒻᒥᑦ ᐃᒡᓗᓕᕆᔨᕐᔪᐊᒃᑯᑦ 01 - ᐃᑭᑦᑐᒧᑦ ᑭᖑᕝᕕᖅᑕᐅᔪᑦ = 
$8,479,000 

• ᓄᓇᕗᒻᒥᑦ ᐃᒡᓗᓕᕆᔨᕐᔪᐊᒃᑯᑦ 02 − ᐃᒡᓗᒧᑦ ᓇᖕᒥᓂᖅᑖᕈᑎᑦ − ᓄᓇᕗᒻᒥᑦ 
= $3,524,000 

• ᓄᓇᕗᒻᒥᑦ ᐃᒡᓗᓕᕆᔨᕐᔪᐊᒃᑯᑦ 05 − ᓄᑖᙳᖅᑎᑕᐅᔪᑦ 
ᐱᐅᓯᑎᑕᐅᔪᓪᓗ/ᐱᑐᖃᑦ − ᓄᓇᕗᑦ ᒐᕙᒪᖓᓂ ᑮᓇᐅᔭᑦ (ᑭᒃᑯᑐᐃᓐᓇᕐᓄᑦ 
ᐃᒡᓗᖁᑎᒋᔭᐅᔪᑦ) = $16,635,000 

• ᓄᓇᕗᒻᒥᑦ ᐃᒡᓗᓕᕆᔨᕐᔪᐊᒃᑯᑦ 06 − ᐃᖅᑲᓇᐃᔭᖅᑎᓄᑦ ᐃᒡᓗᖁᑎᒋᔭᐅᔪᑦ = 
$19,216,000 

• ᓄᓇᕗᒻᒥᑦ ᐃᒡᓗᓕᕆᔨᕐᔪᐊᒃᑯᑦ 09− ᐃᒡᓗᒥᑦ ᓇᖕᒥᓂᖅᑖᕈᑎᑦ − 
ᐅᖅᓱᖃᐅᑎᒃᑯᕕᖏᑦ ᑭᖑᕝᕕᖅᑕᐅᔪᒃᓴᒫᖑᑎᓪᓗᒋᑦ = $541,000 

• ᓄᓇᕗᒻᒥᑦ ᐃᒡᓗᓕᕆᔨᕐᔪᐊᒃᑯᑦ 10 − ᓄᑖᙳᖅᑎᑕᐅᑎᓪᓗᒋᑦ 
ᐱᐅᓯᑎᑕᐅᓗᑎᒡᓗ/ᐱᑐᖃᑦ  − ᐃᖅᑲᓇᐃᔭᖅᑎᓄᑦ ᐃᒡᓗᖁᑎᒋᔭᐅᔪᑦ = 
$1,357,000 

• ᓄᓇᕗᒻᒥᑦ ᐃᒡᓗᓕᕆᔨᕐᔪᐊᒃᑯᑦ 11 − ᐃᕐᖏᕋᔾᔪᑎᕈᔪᐃᑦ = $120,000 
• ᓄᓇᕗᒻᒥᑦ ᐃᒡᓗᓕᕆᔨᕐᔪᐊᒃᑯᑦ 12 - ᐃᓐᓇᕐᓄᑦ ᑎᒥᒥᒍᓪᓘᓐᓃᑦ ᐊᔪᕈᑎᓖᑦ 

ᓴᓇᔭᐅᔾᔪᑎᒃᓴᖏᑦ = $636,000 
• ᓄᓇᕗᒻᒥᑦ ᐃᒡᓗᓕᕆᔨᕐᔪᐊᒃᑯᑦ 13 − ᑭᒃᑯᑐᐃᓐᓇᕐᓄᑦ ᐃᒡᓗᖁᑎᒋᔭᐅᔪᑦ = 

$47,155,000 
• ᓄᓇᕗᒻᒥᑦ ᐃᒡᓗᓕᕆᔨᕐᔪᐊᒃᑯᑦ 14 − ᓄᓇᓕᖕᓂᑦ ᐃᒡᓗᓕᕆᔨᒃᑯᑦ 

ᐃᓕᓐᓂᐊᕈᑎᒃᓴᑦ, ᓯᕐᓗᐊᒃᑯᕖᑦ ᐊᐅᓚᑦᑎᔨᓄᓪᓗ ᑎᑎᕋᕐᕕᖏᑦ = $4,227,000 

ᐊᐱᖅᑯᑎ 5: 

ᐊᑭᑐᔫᑎᓄᑦ ᐊᑐᖅᑐᒃᓴᐅᔪᑦ ᐄᑉᐳ 1, 2017-ᒥᑦ ᓇᓗᓇᐃᖅᓯᒪᕗᑦ ᐱᓕᕆᐊᖑᓚᐅᖅᑐᓂ 
2017-18−ᒥᑦ ᑮᓇᐅᔭᓕᕆᓂᕐᒧᑦ ᐊᕐᕌᒍᒋᓚᐅᖅᑕᖏᓐᓂ:   

• ᓄᓇᕗᒻᒥᑦ ᐃᒡᓗᓕᕆᔨᕐᔪᐊᒃᑯᑦ 01 - ᐃᑭᑦᑐᒧᑦ ᑭᖑᕝᕕᖅᑕᐅᔪᑦ 
• ᓄᓇᕗᒻᒥᑦ ᐃᒡᓗᓕᕆᔨᕐᔪᐊᒃᑯᑦ 02 − ᐃᒡᓗᒧᑦ ᓇᖕᒥᓂᖅᑖᕈᑎᑦ − ᓄᓇᕗᒻᒥᑦ 
• ᓄᓇᕗᒻᒥᑦ ᐃᒡᓗᓕᕆᔨᕐᔪᐊᒃᑯᑦ 05 − ᓄᑖᙳᖅᑎᑕᐅᔪᑦ 

ᐱᐅᓯᑎᑕᐅᔪᓪᓗ/ᐱᑐᖃᑦ − ᓄᓇᕗᑦ ᒐᕙᒪᖓᓂ ᑮᓇᐅᔭᑦ (ᑭᒃᑯᑐᐃᓐᓇᕐᓄᑦ 
ᐃᒡᓗᖁᑎᒋᔭᐅᔪᑦ) 

• ᓄᓇᕗᒻᒥᑦ ᐃᒡᓗᓕᕆᔨᕐᔪᐊᒃᑯᑦ 06 − ᐃᖅᑲᓇᐃᔭᖅᑎᓄᑦ ᐃᒡᓗᖁᑎᒋᔭᐅᔪᑦ 



   

• ᓄᓇᕗᒻᒥᑦ ᐃᒡᓗᓕᕆᔨᕐᔪᐊᒃᑯᑦ 09− ᐃᒡᓗᒥᑦ ᓇᖕᒥᓂᖅᑖᕈᑎᑦ − 
ᐅᖅᓱᖃᐅᑎᒃᑯᕕᖏᑦ ᑭᖑᕝᕕᖅᑕᐅᔪᒃᓴᒫᖑᑎᓪᓗᒋᑦ   

• ᓄᓇᕗᒻᒥᑦ ᐃᒡᓗᓕᕆᔨᕐᔪᐊᒃᑯᑦ 10 − ᓄᑖᙳᖅᑎᑕᐅᑎᓪᓗᒋᑦ 
ᐱᐅᓯᑎᑕᐅᓗᑎᒡᓗ/ᐱᑐᖃᑦ  − ᐃᖅᑲᓇᐃᔭᖅᑎᓄᑦ ᐃᒡᓗᖁᑎᒋᔭᐅᔪᑦ  

• ᓄᓇᕗᒻᒥᑦ ᐃᒡᓗᓕᕆᔨᕐᔪᐊᒃᑯᑦ 11 − ᐃᕐᖏᕋᔾᔪᑎᕈᔪᐃᑦ  
• ᓄᓇᕗᒻᒥᑦ ᐃᒡᓗᓕᕆᔨᕐᔪᐊᒃᑯᑦ 12 - ᐃᓐᓇᕐᓄᑦ ᑎᒥᒥᒍᓪᓘᓐᓃᑦ ᐊᔪᕈᑎᓖᑦ 

ᓴᓇᔭᐅᔾᔪᑎᒃᓴᖏᑦ  
• ᓄᓇᕗᒻᒥᑦ ᐃᒡᓗᓕᕆᔨᕐᔪᐊᒃᑯᑦ 13 − ᑭᒃᑯᑐᐃᓐᓇᕐᓄᑦ ᐃᒡᓗᖁᑎᒋᔭᐅᔪᑦ  
• ᓄᓇᕗᒻᒥᑦ ᐃᒡᓗᓕᕆᔨᕐᔪᐊᒃᑯᑦ 14 − ᓄᓇᓕᖕᓂᑦ ᐃᒡᓗᓕᕆᔨᒃᑯᑦ 

ᐃᓕᓐᓂᐊᕈᑎᒃᓴᑦ, ᓯᕐᓗᐊᒃᑯᕖᑦ ᐊᐅᓚᑦᑎᔨᓄᓪᓗ ᑎᑎᕋᕐᕕᖏᑦ 

  



   

ᑭᐅᔾᔪᑎ:  

• ᓄᓇᕗᒻᒥᑦ ᐃᒡᓗᓕᕆᔨᕐᔪᐊᒃᑯᑦ 01 - ᐃᑭᑦᑐᒧᑦ ᑭᖑᕝᕕᖅᑕᐅᔪᑦ = 
$2,558,000 

• ᓄᓇᕗᒻᒥᑦ ᐃᒡᓗᓕᕆᔨᕐᔪᐊᒃᑯᑦ 02 − ᐃᒡᓗᒧᑦ ᓇᖕᒥᓂᖅᑖᕈᑎᑦ − ᓄᓇᕗᒻᒥᑦ 
= $4,000,000 

• ᓄᓇᕗᒻᒥᑦ ᐃᒡᓗᓕᕆᔨᕐᔪᐊᒃᑯᑦ 05 − ᓄᑖᙳᖅᑎᑕᐅᔪᑦ 
ᐱᐅᓯᑎᑕᐅᔪᓪᓗ/ᐱᑐᖃᑦ − ᓄᓇᕗᑦ ᒐᕙᒪᖓᓂ ᑮᓇᐅᔭᑦ (ᑭᒃᑯᑐᐃᓐᓇᕐᓄᑦ 
ᐃᒡᓗᖁᑎᒋᔭᐅᔪᑦ) = $11,403,000 

• ᓄᓇᕗᒻᒥᑦ ᐃᒡᓗᓕᕆᔨᕐᔪᐊᒃᑯᑦ 06 − ᐃᖅᑲᓇᐃᔭᖅᑎᓄᑦ ᐃᒡᓗᖁᑎᒋᔭᐅᔪᑦ = 
$5,000,000 

• ᓄᓇᕗᒻᒥᑦ ᐃᒡᓗᓕᕆᔨᕐᔪᐊᒃᑯᑦ 09− ᐃᒡᓗᒥᑦ ᓇᖕᒥᓂᖅᑖᕈᑎᑦ − 
ᐅᖅᓱᖃᐅᑎᒃᑯᕕᖏᑦ ᑭᖑᕝᕕᖅᑕᐅᔪᒃᓴᒫᖑᑎᓪᓗᒋᑦ = $500,000 

• ᓄᓇᕗᒻᒥᑦ ᐃᒡᓗᓕᕆᔨᕐᔪᐊᒃᑯᑦ 10 − ᓄᑖᙳᖅᑎᑕᐅᑎᓪᓗᒋᑦ 
ᐱᐅᓯᑎᑕᐅᓗᑎᒡᓗ/ᐱᑐᖃᑦ  − ᐃᖅᑲᓇᐃᔭᖅᑎᓄᑦ ᐃᒡᓗᖁᑎᒋᔭᐅᔪᑦ = 
$500,000 

• ᓄᓇᕗᒻᒥᑦ ᐃᒡᓗᓕᕆᔨᕐᔪᐊᒃᑯᑦ 11 − ᐃᕐᖏᕋᔾᔪᑎᕈᔪᐃᑦ = $1,049,000 
• ᓄᓇᕗᒻᒥᑦ ᐃᒡᓗᓕᕆᔨᕐᔪᐊᒃᑯᑦ 12 - ᐃᓐᓇᕐᓄᑦ ᑎᒥᒥᒍᓪᓘᓐᓃᑦ ᐊᔪᕈᑎᓖᑦ 

ᓴᓇᔭᐅᔾᔪᑎᒃᓴᖏᑦ = $116,000 
• ᓄᓇᕗᒻᒥᑦ ᐃᒡᓗᓕᕆᔨᕐᔪᐊᒃᑯᑦ 13 − ᑭᒃᑯᑐᐃᓐᓇᕐᓄᑦ ᐃᒡᓗᖁᑎᒋᔭᐅᔪᑦ = 

$65,137,000 
• ᓄᓇᕗᒻᒥᑦ ᐃᒡᓗᓕᕆᔨᕐᔪᐊᒃᑯᑦ 14 − ᓄᓇᓕᖕᓂᑦ ᐃᒡᓗᓕᕆᔨᒃᑯᑦ 

ᐃᓕᓐᓂᐊᕈᑎᒃᓴᑦ, ᓯᕐᓗᐊᒃᑯᕖᑦ ᐊᐅᓚᑦᑎᔨᓄᓪᓗ ᑎᑎᕋᕐᕕᖏᑦ = $4,900,000 

ᐊᐱᖅᑯᑎ 6:  

ᓇᓗᓇᐃᖅᓯᕗᖅ ᐊᑭᑐᔫᑎᓄᑦ ᐊᐅᓚᓂᕐᒧᑦ ᐊᑭᓕᐅᑏᑦ ᑕᐃᑲᙵᓂ ᐄᑉᐳ 1, 2017−ᒥᑦ 
ᒫᔾᔨ 31, 2018−ᒧᑦ ᐅᑯᓂᖓ ᐱᓕᕆᐊᒃᓴᓄᑦ:   
 

• ᓄᓇᕗᒻᒥᑦ ᐃᒡᓗᓕᕆᔨᕐᔪᐊᒃᑯᑦ 01 - ᐃᑭᑦᑐᒧᑦ ᑭᖑᕝᕕᖅᑕᐅᔪᑦ 
• ᓄᓇᕗᒻᒥᑦ ᐃᒡᓗᓕᕆᔨᕐᔪᐊᒃᑯᑦ 02 − ᐃᒡᓗᒧᑦ ᓇᖕᒥᓂᖅᑖᕈᑎᑦ − ᓄᓇᕗᒻᒥᑦ 
• ᓄᓇᕗᒻᒥᑦ ᐃᒡᓗᓕᕆᔨᕐᔪᐊᒃᑯᑦ 05 − ᓄᑖᙳᖅᑎᑕᐅᔪᑦ 

ᐱᐅᓯᑎᑕᐅᔪᓪᓗ/ᐱᑐᖃᑦ − ᓄᓇᕗᑦ ᒐᕙᒪᖓᓂ ᑮᓇᐅᔭᑦ (ᑭᒃᑯᑐᐃᓐᓇᕐᓄᑦ 
ᐃᒡᓗᖁᑎᒋᔭᐅᔪᑦ) 

• ᓄᓇᕗᒻᒥᑦ ᐃᒡᓗᓕᕆᔨᕐᔪᐊᒃᑯᑦ 06 − ᐃᖅᑲᓇᐃᔭᖅᑎᓄᑦ ᐃᒡᓗᖁᑎᒋᔭᐅᔪᑦ 
• ᓄᓇᕗᒻᒥᑦ ᐃᒡᓗᓕᕆᔨᕐᔪᐊᒃᑯᑦ 09− ᐃᒡᓗᒥᑦ ᓇᖕᒥᓂᖅᑖᕈᑎᑦ − 

ᐅᖅᓱᖃᐅᑎᒃᑯᕕᖏᑦ ᑭᖑᕝᕕᖅᑕᐅᔪᒃᓴᒫᖑᑎᓪᓗᒋᑦ   



   

• ᓄᓇᕗᒻᒥᑦ ᐃᒡᓗᓕᕆᔨᕐᔪᐊᒃᑯᑦ 10 − ᓄᑖᙳᖅᑎᑕᐅᑎᓪᓗᒋᑦ 
ᐱᐅᓯᑎᑕᐅᓗᑎᒡᓗ/ᐱᑐᖃᑦ  − ᐃᖅᑲᓇᐃᔭᖅᑎᓄᑦ ᐃᒡᓗᖁᑎᒋᔭᐅᔪᑦ  

• ᓄᓇᕗᒻᒥᑦ ᐃᒡᓗᓕᕆᔨᕐᔪᐊᒃᑯᑦ 11 − ᐃᕐᖏᕋᔾᔪᑎᕈᔪᐃᑦ  
• ᓄᓇᕗᒻᒥᑦ ᐃᒡᓗᓕᕆᔨᕐᔪᐊᒃᑯᑦ 12 - ᐃᓐᓇᕐᓄᑦ ᑎᒥᒥᒍᓪᓘᓐᓃᑦ ᐊᔪᕈᑎᓖᑦ 

ᓴᓇᔭᐅᔾᔪᑎᒃᓴᖏᑦ  
• ᓄᓇᕗᒻᒥᑦ ᐃᒡᓗᓕᕆᔨᕐᔪᐊᒃᑯᑦ 13 − ᑭᒃᑯᑐᐃᓐᓇᕐᓄᑦ ᐃᒡᓗᖁᑎᒋᔭᐅᔪᑦ  
• ᓄᓇᕗᒻᒥᑦ ᐃᒡᓗᓕᕆᔨᕐᔪᐊᒃᑯᑦ 14 − ᓄᓇᓕᖕᓂᑦ ᐃᒡᓗᓕᕆᔨᒃᑯᑦ 

ᐃᓕᓐᓂᐊᕈᑎᒃᓴᑦ, ᓯᕐᓗᐊᒃᑯᕖᑦ ᐊᐅᓚᑦᑎᔨᓄᓪᓗ ᑎᑎᕋᕐᕕᖏᑦ 
  



   

ᑭᐅᔾᔪᑎ:  

• ᓄᓇᕗᒻᒥᑦ ᐃᒡᓗᓕᕆᔨᕐᔪᐊᒃᑯᑦ 01 - ᐃᑭᑦᑐᒧᑦ ᑭᖑᕝᕕᖅᑕᐅᔪᑦ = $552,000 
• ᓄᓇᕗᒻᒥᑦ ᐃᒡᓗᓕᕆᔨᕐᔪᐊᒃᑯᑦ 02 − ᐃᒡᓗᒧᑦ ᓇᖕᒥᓂᖅᑖᕈᑎᑦ − ᓄᓇᕗᒻᒥᑦ 

= $4,150,000 
• ᓄᓇᕗᒻᒥᑦ ᐃᒡᓗᓕᕆᔨᕐᔪᐊᒃᑯᑦ 05 − ᓄᑖᙳᖅᑎᑕᐅᔪᑦ 

ᐱᐅᓯᑎᑕᐅᔪᓪᓗ/ᐱᑐᖃᑦ − ᓄᓇᕗᑦ ᒐᕙᒪᖓᓂ ᑮᓇᐅᔭᑦ (ᑭᒃᑯᑐᐃᓐᓇᕐᓄᑦ 
ᐃᒡᓗᖁᑎᒋᔭᐅᔪᑦ) = $18,969,000 

• ᓄᓇᕗᒻᒥᑦ ᐃᒡᓗᓕᕆᔨᕐᔪᐊᒃᑯᑦ 06 − ᐃᖅᑲᓇᐃᔭᖅᑎᓄᑦ ᐃᒡᓗᖁᑎᒋᔭᐅᔪᑦ = 
$9,741,000 

• ᓄᓇᕗᒻᒥᑦ ᐃᒡᓗᓕᕆᔨᕐᔪᐊᒃᑯᑦ 09− ᐃᒡᓗᒥᑦ ᓇᖕᒥᓂᖅᑖᕈᑎᑦ − 
ᐅᖅᓱᖃᐅᑎᒃᑯᕕᖏᑦ ᑭᖑᕝᕕᖅᑕᐅᔪᒃᓴᒫᖑᑎᓪᓗᒋᑦ = $264,000 

• ᓄᓇᕗᒻᒥᑦ ᐃᒡᓗᓕᕆᔨᕐᔪᐊᒃᑯᑦ 10 − ᓄᑖᙳᖅᑎᑕᐅᑎᓪᓗᒋᑦ 
ᐱᐅᓯᑎᑕᐅᓗᑎᒡᓗ/ᐱᑐᖃᑦ  − ᐃᖅᑲᓇᐃᔭᖅᑎᓄᑦ ᐃᒡᓗᖁᑎᒋᔭᐅᔪᑦ = 
$32,000 

• ᓄᓇᕗᒻᒥᑦ ᐃᒡᓗᓕᕆᔨᕐᔪᐊᒃᑯᑦ 11 − ᐃᕐᖏᕋᔾᔪᑎᕈᔪᐃᑦ = $1,051,000 
• ᓄᓇᕗᒻᒥᑦ ᐃᒡᓗᓕᕆᔨᕐᔪᐊᒃᑯᑦ 12 - ᐃᓐᓇᕐᓄᑦ ᑎᒥᒥᒍᓪᓘᓐᓃᑦ ᐊᔪᕈᑎᓖᑦ 

ᓴᓇᔭᐅᔾᔪᑎᒃᓴᖏᑦ = $13,000 
• ᓄᓇᕗᒻᒥᑦ ᐃᒡᓗᓕᕆᔨᕐᔪᐊᒃᑯᑦ 13 − ᑭᒃᑯᑐᐃᓐᓇᕐᓄᑦ ᐃᒡᓗᖁᑎᒋᔭᐅᔪᑦ = 

$32,234,000 
• ᓄᓇᕗᒻᒥᑦ ᐃᒡᓗᓕᕆᔨᕐᔪᐊᒃᑯᑦ 14 − ᓄᓇᓕᖕᓂᑦ ᐃᒡᓗᓕᕆᔨᒃᑯᑦ 

ᐃᓕᓐᓂᐊᕈᑎᒃᓴᑦ, ᓯᕐᓗᐊᒃᑯᕖᑦ ᐊᐅᓚᑦᑎᔨᓄᓪᓗ ᑎᑎᕋᕐᕕᖏᑦ = $3,581,000 

ᐊᐱᖅᑯᑎ 7: 

ᓇᓗᓇᐃᖅᓯᒪᕗᖅ ᖃᓄᑎᒋᑦ ᑲᔪᓯᑎᑕᐅᓚᐅᖅᓯᒪᔪᑦ ᒫᔾᔨ 31, 2018−ᖑᓚᐅᖅᑎᓪᓗᒍ 
ᐄᑉᐳ 1, 2018−ᒥᑦ ᐅᑯᓂᖓ ᐱᓕᕆᐊᒃᓴᓕᒫᓂᒃ:   

• ᓄᓇᕗᒻᒥᑦ ᐃᒡᓗᓕᕆᔨᕐᔪᐊᒃᑯᑦ 01 - ᐃᑭᑦᑐᒧᑦ ᑭᖑᕝᕕᖅᑕᐅᔪᑦ 
• ᓄᓇᕗᒻᒥᑦ ᐃᒡᓗᓕᕆᔨᕐᔪᐊᒃᑯᑦ 02 − ᐃᒡᓗᒧᑦ ᓇᖕᒥᓂᖅᑖᕈᑎᑦ − ᓄᓇᕗᒻᒥᑦ 
• ᓄᓇᕗᒻᒥᑦ ᐃᒡᓗᓕᕆᔨᕐᔪᐊᒃᑯᑦ 05 − ᓄᑖᙳᖅᑎᑕᐅᔪᑦ 

ᐱᐅᓯᑎᑕᐅᔪᓪᓗ/ᐱᑐᖃᑦ − ᓄᓇᕗᑦ ᒐᕙᒪᖓᓂ ᑮᓇᐅᔭᑦ (ᑭᒃᑯᑐᐃᓐᓇᕐᓄᑦ 
ᐃᒡᓗᖁᑎᒋᔭᐅᔪᑦ) 

• ᓄᓇᕗᒻᒥᑦ ᐃᒡᓗᓕᕆᔨᕐᔪᐊᒃᑯᑦ 06 − ᐃᖅᑲᓇᐃᔭᖅᑎᓄᑦ ᐃᒡᓗᖁᑎᒋᔭᐅᔪᑦ 
• ᓄᓇᕗᒻᒥᑦ ᐃᒡᓗᓕᕆᔨᕐᔪᐊᒃᑯᑦ 09− ᐃᒡᓗᒥᑦ ᓇᖕᒥᓂᖅᑖᕈᑎᑦ − 

ᐅᖅᓱᖃᐅᑎᒃᑯᕕᖏᑦ ᑭᖑᕝᕕᖅᑕᐅᔪᒃᓴᒫᖑᑎᓪᓗᒋᑦ   



   

• ᓄᓇᕗᒻᒥᑦ ᐃᒡᓗᓕᕆᔨᕐᔪᐊᒃᑯᑦ 10 − ᓄᑖᙳᖅᑎᑕᐅᑎᓪᓗᒋᑦ 
ᐱᐅᓯᑎᑕᐅᓗᑎᒡᓗ/ᐱᑐᖃᑦ  − ᐃᖅᑲᓇᐃᔭᖅᑎᓄᑦ ᐃᒡᓗᖁᑎᒋᔭᐅᔪᑦ  

• ᓄᓇᕗᒻᒥᑦ ᐃᒡᓗᓕᕆᔨᕐᔪᐊᒃᑯᑦ 11 − ᐃᕐᖏᕋᔾᔪᑎᕈᔪᐃᑦ  
• ᓄᓇᕗᒻᒥᑦ ᐃᒡᓗᓕᕆᔨᕐᔪᐊᒃᑯᑦ 12 - ᐃᓐᓇᕐᓄᑦ ᑎᒥᒥᒍᓪᓘᓐᓃᑦ ᐊᔪᕈᑎᓖᑦ 

ᓴᓇᔭᐅᔾᔪᑎᒃᓴᖏᑦ  
• ᓄᓇᕗᒻᒥᑦ ᐃᒡᓗᓕᕆᔨᕐᔪᐊᒃᑯᑦ 13 − ᑭᒃᑯᑐᐃᓐᓇᕐᓄᑦ ᐃᒡᓗᖁᑎᒋᔭᐅᔪᑦ  
• ᓄᓇᕗᒻᒥᑦ ᐃᒡᓗᓕᕆᔨᕐᔪᐊᒃᑯᑦ 14 − ᓄᓇᓕᖕᓂᑦ ᐃᒡᓗᓕᕆᔨᒃᑯᑦ 

ᐃᓕᓐᓂᐊᕈᑎᒃᓴᑦ, ᓯᕐᓗᐊᒃᑯᕖᑦ ᐊᐅᓚᑦᑎᔨᓄᓪᓗ ᑎᑎᕋᕐᕕᖏᑦ 

  



   

ᑭᐅᔾᔪᑎ:  

• ᓄᓇᕗᒻᒥᑦ ᐃᒡᓗᓕᕆᔨᕐᔪᐊᒃᑯᑦ 01 - ᐃᑭᑦᑐᒧᑦ ᑭᖑᕝᕕᖅᑕᐅᔪᑦ = 
$9,885,000 

• ᓄᓇᕗᒻᒥᑦ ᐃᒡᓗᓕᕆᔨᕐᔪᐊᒃᑯᑦ 02 − ᐃᒡᓗᒧᑦ ᓇᖕᒥᓂᖅᑖᕈᑎᑦ − ᓄᓇᕗᒻᒥᑦ 
= $4,623,000 

• ᓄᓇᕗᒻᒥᑦ ᐃᒡᓗᓕᕆᔨᕐᔪᐊᒃᑯᑦ 05 − ᓄᑖᙳᖅᑎᑕᐅᔪᑦ 
ᐱᐅᓯᑎᑕᐅᔪᓪᓗ/ᐱᑐᖃᑦ − ᓄᓇᕗᑦ ᒐᕙᒪᖓᓂ ᑮᓇᐅᔭᑦ (ᑭᒃᑯᑐᐃᓐᓇᕐᓄᑦ 
ᐃᒡᓗᖁᑎᒋᔭᐅᔪᑦ) = $14,329,000 

• ᓄᓇᕗᒻᒥᑦ ᐃᒡᓗᓕᕆᔨᕐᔪᐊᒃᑯᑦ 06 − ᐃᖅᑲᓇᐃᔭᖅᑎᓄᑦ ᐃᒡᓗᖁᑎᒋᔭᐅᔪᑦ = 
$14, 475,000 

• ᓄᓇᕗᒻᒥᑦ ᐃᒡᓗᓕᕆᔨᕐᔪᐊᒃᑯᑦ 09− ᐃᒡᓗᒥᑦ ᓇᖕᒥᓂᖅᑖᕈᑎᑦ − 
ᐅᖅᓱᖃᐅᑎᒃᑯᕕᖏᑦ ᑭᖑᕝᕕᖅᑕᐅᔪᒃᓴᒫᖑᑎᓪᓗᒋᑦ = $241,000 

• ᓄᓇᕗᒻᒥᑦ ᐃᒡᓗᓕᕆᔨᕐᔪᐊᒃᑯᑦ 10 − ᓄᑖᙳᖅᑎᑕᐅᑎᓪᓗᒋᑦ 
ᐱᐅᓯᑎᑕᐅᓗᑎᒡᓗ/ᐱᑐᖃᑦ  − ᐃᖅᑲᓇᐃᔭᖅᑎᓄᑦ ᐃᒡᓗᖁᑎᒋᔭᐅᔪᑦ = 
$1,825,000 

• ᓄᓇᕗᒻᒥᑦ ᐃᒡᓗᓕᕆᔨᕐᔪᐊᒃᑯᑦ 11 − ᐃᕐᖏᕋᔾᔪᑎᕈᔪᐃᑦ = $122,000 
• ᓄᓇᕗᒻᒥᑦ ᐃᒡᓗᓕᕆᔨᕐᔪᐊᒃᑯᑦ 12 - ᐃᓐᓇᕐᓄᑦ ᑎᒥᒥᒍᓪᓘᓐᓃᑦ ᐊᔪᕈᑎᓖᑦ 

ᓴᓇᔭᐅᔾᔪᑎᒃᓴᖏᑦ = $26,000 
• ᓄᓇᕗᒻᒥᑦ ᐃᒡᓗᓕᕆᔨᕐᔪᐊᒃᑯᑦ 13 − ᑭᒃᑯᑐᐃᓐᓇᕐᓄᑦ ᐃᒡᓗᖁᑎᒋᔭᐅᔪᑦ = 

$75,398,000 
• ᓄᓇᕗᒻᒥᑦ ᐃᒡᓗᓕᕆᔨᕐᔪᐊᒃᑯᑦ 14 − ᓄᓇᓕᖕᓂᑦ ᐃᒡᓗᓕᕆᔨᒃᑯᑦ 

ᐃᓕᓐᓂᐊᕈᑎᒃᓴᑦ, ᓯᕐᓗᐊᒃᑯᕖᑦ ᐊᐅᓚᑦᑎᔨᓄᓪᓗ ᑎᑎᕋᕐᕕᖏᑦ = $5,546,000 

  



   

ᐊᒡᒍᖅᓯᒪᔪᖅ A: 

  

ᑲᔪᓯᑎᑕ
ᐅᔪᑦ  

ᐊᑭᑐᔫᑎᓄᑦ ᐊᑭᑐᔫ
ᑎᓄᑦ 

ᑲᔪᓯᑎᑕ
ᐅᔪᑦ  

ᓅᑎᖅᑕ
ᐅᔪᑦ 

ᐊᑭᑐᔫᑎ
ᓄᑦ 

ᐊᑭᑐᔫ
ᑎᓄᑦ 

ᑲᔪᓯᑎᑕ
ᐅᔪᑦ  

  

2016 
(000) 

ᓴᓂᕝᕙᖅᑕᐅᓯᒪ
ᔪᑦ 2016-17-
ᒥᑦ  (000) 

ᐊᕐᕌᒍᑦ 
ᐅᓪᓗᖏᑦ 
ᖃᓄᐃᓕ
ᖓᓪᓚᒃᑐ
ᑦ 2016-
17−ᒥᑦ 
(000) 

2016-17 
(000) 2017-18 

ᓴᓂᕝᕙᖅ
ᑕᐅᓯᒪᔪᑦ 
2017-
18-ᒥᑦ  
(000) 

ᐊᕐᕌᒍᑦ 
ᐅᓪᓗᖏᑦ 
ᖃᓄᐃᓕ
ᖓᓪᓚᑦᑖ
ᖅᑐᑦ 
2017-
18−ᒥᑦ 
(000) 

2017-
18-ᒥᑦ 
(000) 

ᓄᓇᕗᒻᒥᑦ 
ᐃᒡᓗᓕᕆ
ᔨᕐᔪᐊᒃᑯᑦ 
− 01 

ᐃᑭᓐᓂᑯᑦ ᓱᕋᓐᓃᑦ 
ᐊᓯᔾᔨᖅᑕᐅᔪᒃᓴᑦ $6,873 $3,382 $1,776 $8,479 -$600 $2,558 $552 $9,885 

          

NHC-02 

ᓇᖕᒥᓂᖅ 
ᐃᓪᓗᑖᕋᓱᐊᕈᑎᑦ − 
ᓄᓇᕗᒻᒥᑦ  $4,324 $4,000 $4,800 $3,524 $1,249 $4,000 $4,150 $4,623 

          

ᓄᓇᕗᒻᒥᑦ 
ᐃᒡᓗᓕᕆ
ᔨᕐᔪᐊᒃᑯᑦ 
− 05 

ᓄᑖᙳᖅᑎᑕᐅᔪᑦ 
ᐊᒻᒪ 
ᐱᐅᓯᒋᐊᕈᑏᑦ/ᐱᑐ
ᖃᕐᓂᑦ − ᓄᓇᕗᑦ 
ᒐᕙᒪᒃᑯᖏᓐᓂᑦ 
ᑮᓇᐅᔭᖁᑎᑦ − 
ᑭᒃᑯᑐᐃᓐᓇᕐᓄᑦ 
ᐃᒡᓗᖁᑎᒋᔭᐅᔪᑦ  $12,791 $6,342 $4,241 $14,892 $5,260 $6,342 $13,881 $12,613 

 

ᒐᕙᒪᑐᖃᒃᑯᓐᓂ 
ᑮᓇᐅᔭᖃᖅᑎᑕᐅᔪᑦ  $7,866 $6,123 $1,743  $5,061 $5,088 $1,716 

          
ᓄᓇᕗᒻᒥᑦ 
ᐃᒡᓗᓕᕆ
ᔨᕐᔪᐊᒃᑯᑦ 
− 06  

ᐃᖅᑲᓇᐃᔭᖅᑎᓄᑦ 
ᐃᒡᓗᖃᖅᑎᑦᑎᓂᖅ $28,250 $5,000 $14,034 $19,216  $5,000 $9,741 $14,475 

          

ᓄᓇᕗᒻᒥᑦ 
ᐃᒡᓗᓕᕆ
ᔨᕐᔪᐊᒃᑯᑦ 
- 09 

 ᐃᒡᓗᒥᑦ 
ᓇᖕᒥᓂᖅᑖᕈᑎᑦ − 
ᐅᖅᓱᖃᐅᑎᒃᑯᕕᖏᑦ 
ᑭᖑᕝᕕᖅᑕᐅᔪᒃᓴᒫ
ᖑᑎᓪᓗᒋᑦ  $284 $500 $243 $541 -$536 $500 $264 $241 

          
ᓄᓇᕗᒻᒥᑦ 
ᐃᒡᓗᓕᕆ
ᔨᕐᔪᐊᒃᑯᑦ 
- 10 

ᓄᑖᙳᖅᑎᑕᐅᔪᑦ 
ᐊᒻᒪ 
ᐱᐅᓯᒋᐊᕈᑏᑦ/ᐱᑐ
ᖃᕐᓂᑦ − $1,026 $500 $169 $1,357  $500 $32 $1,825 



   

ᐃᖅᑲᓇᐃᔭᖅᑎᓄᑦ 
ᐃᒡᓗᖁᑎᒋᔭᐅᔪᑦ  

          
ᓄᓇᕗᒻᒥᑦ 
ᐃᒡᓗᓕᕆ
ᔨᕐᔪᐊᒃᑯᑦ 
- 11 ᐃᖏᕐᕋᔾᔪᑎᕈᔪᐃᑦ  $33 $1,020 $1,173 -$120  $1,049 $1,051 -$122 

          
ᓄᓇᕗᒻᒥᑦ 
ᐃᒡᓗᓕᕆ
ᔨᕐᔪᐊᒃᑯᑦ 
− 12 

ᐃᓐᓇᕐᓄᑦ 
ᑎᒥᒥᒍᓪᓘᓐᓃᑦ 
ᐊᔪᕈᑎᓖᑦ 
ᓴᓇᔭᐅᔾᔪᑎᒃᓴᖏᑦ  $529 $116 $9 $636 -$713 $116 $13 $26 

          
ᓄᓇᕗᒻᒥᑦ 
ᐃᒡᓗᓕᕆ
ᔨᕐᔪᐊᒃᑯᑦ 
− 13 

ᑭᒃᑯᑐᐃᓐᓇᕐᓅᖓᔪᑦ 
ᐃᓪᓗᖁᑎᑦ $16,076 $12,500 $12,403 $16,173 -$4,660 $15,000 $4,328 $22,185 

 

ᒐᕙᒪᑐᖃᒃᑯᓐᓂ 
ᑮᓇᐅᔭᖃᖅᑎᑕᐅᔪᑦ $3,636 $33,049 $5,703 $30,982  $50,137 $27,906 $53,213 

          

ᓄᓇᕗᒻᒥᑦ 
ᐃᒡᓗᓕᕆ
ᔨᕐᔪᐊᒃᑯᑦ 
- 14 

ᓄᓇᓕᖕᓂᑦ 
ᐃᓪᓗᓕᕆᔨᒃᑯᑦ  
ᐃᓕᓐᓂᐊᕈᑎᖏᑦ, 
ᓯᕐᓗᐊ ᐊᒻᒪ 
ᐊᐅᓚᑦᑎᔨᑦ 
 ᑎᑎᕋᕐᕖᑦ $225 $4,700 $698 $4,227  $4,900 $3,581 $5,546 

Totals  $74,047 $78,975 $51,372 
$101,65

0 $0 $95,163 $70,587 
$126,22
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